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Drzewce według wynalazku jest wyko¬
nane w kształcie walca na wzór drzewc

powszechnie używanych do flag i cho¬
rągwi. Budowa zewnętrzna drzewca ni-
czem się nie różni od normalnych drzewc
do flag. Drzewce według wynalazku jest
wewnątrz wydrążone na długość i objętość
tkaniny, do której ma być użyte. Towydrą¬
żenie drzewca jest wyzyskane jako schron
dla tkaniny flagi. Wewnątrz drzewca umie¬
szczony jest pręt metalowy, służący do
zwijania flagi. Wydrążenie drzewca jest
zamknięte przykrywką. Bok drzewca na
odcinku wydrążonym posiada przecięcie,
przez które wychodzi tkanina flagi naze-
wnątrz. Drzewce może być wykonane z
jednej części lub z kilku części, łączonych

mechanicznie. Zwijacz metalowy, umie¬
szczony w wydrążeniu drzewca, przechodzi
przez otwór w przykrywce, zamykającej
wydrążenie drzewca, i jest zakończony
gałką, umożliwiającą obracanie tego zwija¬
cza. Drugi jego koniec osadzony jest w dol¬
nej części drzewca tak, iż może się obra¬
cać. Tkanina flagi jest przymocowana do
pręta zwijacza zapomocą kilku dziurek,
wykonanych w pręcie. Przykrywka, zamy¬
kająca wydrążenie drzewca, jest przymo¬
cowana do drzewca śrubką. Drzewce może
być wykonane z drzewa, metalu lub masy.

Drzewce według wynalazku jest przed¬
stawione na rysunku, przyczem fig. 1
przedstawia widok ogólny drzewca, fig.
2 — zwijacz metalowy z przykrywką i gał-



ką do przekręcania, fig. 3 — przekrój pod¬
łużny drzewca i fig. 4 — widok zgóry.

W celu założenia flagi na drzewce na¬
leży w górnej części drzewca wykręcić
śrubę, łączącą przykrywkę z samym drzew¬
cem, poczem wyjmuje się z wewnątrz zwi¬
jacz metalowy. Do zwijacza przymocowy-
wa się tkaninę flagi, którą następnie nakrę¬
ca się na zwijacz. Skręconą w ten sposób
flagę wprowadza się do wewnątrz drzewca,
poczem zewnętrzny brzeg flagi wyprowa¬
dza się przez otwór nazewnątrz. Zwijanie
i rozwijanie flagi jest uskuteczniane przez
pokręcanie gałki, rozwijanie flagi jest moż¬
liwe wprost przez pociągnięcie tkaniny za
wystający jej brzeg.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Drzewce do flag, znamienne tern, że
jest wewnątrz wydrążone i zaopatrzone w
podłużną szczelinę, przyczem wewnątrz
drzewca umieszczony jest pręt metalowy,
dający się obracać zapomocą gałki, wsku¬
tek czego flaga, przymocowana do pręta,
może być nawinięta dookoła pręta we¬
wnątrz drzewca przez pokręcanie gałki.

2. Drzewce według zastrz. 1, znamien¬
ne tem, że składa się z dwóch lub kilku
części, połączonych ze sobą mechanicznie.

Henryk Czesław Hajdenrajch.
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